

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 20 19 г.

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
Организация Публичное акционерное общество "Синарский трубный завод" по ОКПО _____
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН _____
Вид экономической деятельности Производство стальных труб, полых профилей и фитингов по ОКВЭД 2 _____
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/частная собственность по ОКОПФ/ОКФС _____
Единица измерения: тыс. руб. _____ по ОКЕИ _____
Местонахождение (адрес) г. Каменск-Уральский, ул. Заводской проезд, дом 1

Коды		
0710001		
30	09	2019
00186631		
6612000551		
24.20		
12247		16
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/
фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
аудитора _____

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/
индивидуального аудитора _____ ИНН _____
Основной государственный регистрационный номер аудиторской
организации/индивидуального аудитора _____ ОГРН/
ОГРНИП _____

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 20 19 г.	На 31 декабря 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	15 856	15 165	17 112
	Результаты исследований и разработок	1120	37 828	41 086	40 151
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	7 296 752	7 338 688	6 900 722
	в том числе				
	незавершенное строительство	1151	786 897	447 789	290 493
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	92 273	93 238	94 159
	Финансовые вложения	1170	4 474 455	2 957 865	2 540 693
	Отложенные налоговые активы	1180	984 982	930 842	111 118
	Прочие внеоборотные активы	1190	99 497	49 473	73 099
	в том числе				
	дебиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 мес.	1191	5 371	5 371	-
	авансы, направляемые на приобретение внеоборотных активов	1192	74 885	6 801	9 971
	Итого по разделу I	1100	13 001 643	11 426 357	9 777 054
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	6 842 264	6 083 808	6 072 493
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	4 889 262	4 235 324	4 269 736
	затраты в незавершенном производстве	1212	1 343 495	1 341 801	1 221 788
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	415 234	417 986	429 027
	товары отгруженные	1214	154 194	51 653	107 978
	расходы будущих периодов	1215	40 079	37 044	43 964
	прочие запасы и затраты	1216	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	26 005	47 066	181 762
	Дебиторская задолженность	1230	4 335 535	12 653 652	14 260 528
	в том числе				
	покупатели и заказчики	1231	4 156 269	11 481 751	12 627 277
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	4 840 000	2 160 000	2 500 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	556	497	4 519
	Прочие оборотные активы	1260	128 699	166 988	179 388
	Итого по разделу II	1200	16 173 059	21 112 011	23 198 690
	БАЛАНС	1600	29 174 702	32 538 368	32 975 744

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 20 19 г.	На 31 декабря 20 18 г.	На 31 декабря 17 г.
ПАССИВ					
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	409 211	409 211	409 211
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	825 312	827 539	834 055
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	106 789	106 789	106 789
	Резервный капитал	1360	20 460	20 460	20 460
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	6 180 877	6 230 706	11 015 465
	Итого по разделу III	1300	7 542 649	7 594 705	12 385 980
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1410	7 000 000	7 000 000	7 940 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	398 068	402 673	398 064
	Оценочные обязательства	1430	173 197	155 342	139 426
	Прочие обязательства	1450	-	28 624	56 674
	в том числе кредиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 мес.	1451	-	28 624	56 674
	Итого по разделу IV	1400	7 571 265	7 586 639	8 534 164
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1510	944 660	1 946 214	65 699
	Кредиторская задолженность	1520	12 929 738	15 171 947	11 634 493
	в том числе поставщики и подрядчики	1521	12 054 781	13 939 046	10 040 659
	задолженность перед персоналом организации	1522	141 750	144 647	140 018
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	84 401	80 404	75 617
	задолженность по налогам и сборам	1524	494 407	56 117	122 318
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1525	2 258	2 192	1 205
	прочие кредиторы	1526	152 141	949 541	1 254 676
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	186 390	238 863	355 408
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	14 060 788	17 357 024	12 055 600
	БАЛАНС	1700	29 174 702	32 538 368	32 975 744
	Справка о наличии ценностей, учитываемых на забалансовых счетах				
	Обеспечения обязательств и платежей полученные	1800	42 870	7 673	33 444
	Обеспечения обязательств и платежей выданные	1900	122 177 557	103 566 174	113 327 213

Руководитель

(подпись)

20

октября

" 22 "



Главный бухгалтер по доверенности от

В. А. Тагаринов

от 04.10.19 г. №СН-99

(подпись)

В. В. Колова

(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за январь-сентябрь 20 19 г.

Организация Публичное акционерное общество "Синарский трубный завод"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности Производство стальных труб, полых профилей и фитингов
Организационно-правовая форма/форма собственности _____
Публичное акционерное общество/частная собственность
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКВЭД 2 _____
по ОКОПФ/ОКФС _____
по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
30	09	2019
00186631		
6612000551		
24.20		
12247	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя		январь-	январь-
			За сентябрь	За сентябрь
			20 19 г.	20 18 г.
	Выручка	2110	36 183 875	32 527 596
	Себестоимость продаж	2120	(29 507 563)	(28 431 013)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	6 676 312	4 096 583
	Коммерческие расходы	2210	(1 553 985)	(1 463 050)
	Управленческие расходы	2220	(1 444 759)	(1 389 253)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	3 677 568	1 244 280
	Доходы от участия в других организациях	2310	6	-
	Проценты к получению	2320	552 274	181 078
	Проценты к уплате	2330	(522 072)	(593 841)
	Прочие доходы	2340	355 869	320 880
	Прочие расходы	2350	(839 598)	(303 924)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	3 224 047	848 473
	Текущий налог на прибыль	2410	(738 370)	(206 676)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(34 817)	28 839
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	4 605	5 365
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	54 140	3 480
	Прочее, в т.ч.:	2460	-	(798)
	Корректировка налога на прибыль за прошлые периоды	2461	-	(702)
	Иные обязательные платежи (штрафы, пени за нарушение налогового законодательства)	2462	-	(96)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	2 544 422	649 844
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	2 544 422	649 844
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-
	Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте	2920	21 618	61 302
	Отчисления в оценочные резервы	2930	(304 440)	8 160

Руководитель В.А. Гагарина (подпись) _____
"22" октября 20 19 г.
Генеральный бухгалтер по доверенности от 22.09.19 г. №СН-99



В.В. Колова (подпись) _____
В.В. Колова (расшифровка подписи)